
Zápis ze zasedání celostátního fóra v září
2023

V Praze, dne 16. září 2023, 9:00 - 19:00  
Značka: CF 15/2023

Zasedání řádně svolal na sobotu 16. září 2023 od 9:00 do 19:00 předseda Ivan Bartoš dne 15. června
2023 z rozhodnutí republikového předsednictva ze dne 12. června 2023.

Organizátor: Vojtěch Pikal

Kromě  fyzické  přítomnosti  byla  participace  všech  členů  a  příznivců  možná  skrze  aplikaci
https://cf2023.online a hlasování skrze https://helios.pirati.cz/. Zasedání se na místě zúčastnilo kromě
zástupců médií  94 osob,  z  toho 76 členek a členů a 8  registrovaných příznivkyň a příznivců (vizte
přílohu).

Činovníci
Předsedající: Vojtěch  Pikal;  zástupci:  Martin  Jiránek,  Jan  Novák,

Hana Hajnová
Spolupředsedající: Ondřej Vojta, Tereza Vovesová
Předsedající pro hlasování: Tomáš Válek, Tereza Vovesová
Zapisovatel: Petr Springinsfeld; zástupkyně: Tereza Nislerová
Trustees: Tomáš Válek, Tereza Nislerová, Annette Heidlová
Ověřovatel: Zdeněk Hřib

Pořad
Pořad zasedání byl sestaven v jednání  CF 14/2023 v srpnu 2023. Podklady k zasedání byly členům a
registrovaným příznivcům řádně rozeslány 5.9. 2023.

Zahájení, formální náležitosti, úvodní slovo
1. Volba lídra kandidátní listiny do EP (90 minut)
2. Aktualizace programové části stanov (30 minut)
3. Volba čela kandidátní listiny do EP (180 minut)
4. Představení senátních kandidátů (30 minut)
5. Prezentace společného volebního programu (60 minut)
Ukončení

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=64664
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=64682
https://helios.pirati.cz/
https://cf2023.online/
https://redmine.pirati.cz/issues/42379


Obsah
Činovníci 1
Pořad 1
Obsah 2

Zahájení 3
1. Volba lídra kandidátní listiny do EP 3

Kandidáti 3
První kolo hlasování 3
Druhé kolo hlasování 3

2. Aktualizace programové části stanov 3
Návrh 4
Hlasování 4

3. Volba čela kandidátní listiny do EP 5
Kandidáti 5
První kolo hlasování 5
Volba 2. místa 6
Volba 3. místa 6
Volba 4. a 5. místa 7

4. Představení senátních kandidátů 7
5. Prezentace společného volebního programu 7
Ukončení 7
Přílohy 7
Podpisy 7

2/7



Zahájení
Zasedání zahájil Vojtěch Pikal jako hlavní předsedající, úvodní slovo přednesl svolavatel Ivan Bartoš,
předseda krajského sdružení Praha Ondřej Chrást a organizátor David Raušer.  
Předsedající na úvod jmenoval všechny činovníky a zahájil první bod zasedání.

1. Volba lídra kandidátní listiny do EP
Úvodní slovo předsedajícího k tomuto bodu přednesl Vojtěch Pikal, který bodu také předsedal.

Kandidáti
- Marcel Kolaja - kandidátská řeč - nominace CF, MsK, JčK, PlK, Pak, ZlK, ÚsK, JmK, OlK, Vys, SčK,

KhK, Pha, LbK  
- Markéta Gregorová - kandidátská řeč - nominace CF, MsK, JčK, PlK, ÚsK, JmK, OlK, SčK, LbK  
- Mikuláš Peksa - kandidátská řeč - nominace CF, MsK, JčK, PaK, ÚsK, SčK, Pha, LbK  
- Mikuláš Ferjenčík - kandidátská řeč - nominace CF, PaK, ZlK, KhK  
- Albert Štěrba - kandidátská řeč - nominace CF, Pha  

Rozprava  k  bodu  probíhala  již  od  2.  května  2023  na  internetovém  fóru  strany.  Pořadí  vystoupení
kandidátů bylo určeno počtem krajských nominací. Po úvodních vystoupeních kandidátů následovala
diskuze nad dotazy z aplikace.

První kolo hlasování 
Toto hlasování zahájil a vyhlásil Tomáš Válek. Hlasování proběhlo od 9:55 do 10:55.

Výsledky:  
Hlasovalo celkem 554 členů, pro postup do 2. kola tak bylo potřeba 278 hlasů.
Marcel Kolaja 460 hlasů  
Markéta Gregorová 326 hlasů  
Mikuláš Peksa 313 hlasů  
Mikuláš Ferjenčík 176 hlasů  
Albert Štěrba 193 hlasů  

Do 2. kola postoupili Marcel Kolaja, Markéta Gregorová a Mikuláš Peksa.

Následovala diskuze s postupivšími kandidáty.

Druhé kolo hlasování 
Toto hlasování zahájila a vyhlásila Tereza Vovesová. Hlasování proběhlo od 11:25 do 12:25.

Výsledky:
Hlasovalo 543 členů.
Marcel Kolaja 299 hlasů
Markéta Gregorová 152 hlasů
Mikuláš Peksa 81 hlasů

Celostátní fórum zvolilo Marcela Kolaju lídrem kandidátní listiny pro volby do Evropského parlamentu
v roce 2024.

Bod byl ukončen projevem zvoleného lídra a předsedy strany.

2. Aktualizace programové části stanov
Bodu předsedal Jan Novák. Rozprava k návrhu probíhala v internetovém jednání celostátního fóra  CF
17/2023 od  15.  července  2023,  ze  kterého  byly  na  zasedání  odročeny.  Úvodní  slovo  přednesl
předkladatel Jakub Michálek. Jan Lipavský přednesl stanovisko republikového výboru, který doporučuje
změnu schválit. Žádný odpůrce nebyl evidován. Následovala diskuze.

3/7

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=64814
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=64814
https://helios.pirati.cz/helios/elections/b053f20c-6a81-482d-ba5b-00b0b49e8ff4/view
https://helios.pirati.cz/helios/elections/d3c4b872-5420-11ee-a540-02420a000724/view
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=845681#p845681
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=842228#p842228
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=842746#p842746
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=840182#p840182
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=842776#p842776


Návrh
Celostátní fórum mění stanovy České pirátské strany tak, že čl. 2, 3 a 4 nově zní:

Čl. 2 Poslání a programové cíle

(1) Posláním České pirátské strany je svobodná, spravedlivá a vzdělaná společnost, která chrání lidská
práva i občanské svobody a myslí na budoucnost. 

(2) Česká pirátská strana svou politikou prosazuje a podporuje
● a) svobodu jednotlivce s důrazem na svobodný přístup k informacím, rovná práva a příležitosti,

svobodu slova a ochranu soukromí,
● b) digitalizaci a fungující stát,
● c) špičkovou vědu a vzdělávání přístupné všem, které jsou základem budoucího všestranného

rozvoje země a jejích občanů,
● d) kvalitní a dostupné zdravotnictví a sociálně citlivý stát,
● e) péči o životní prostředí a udržitelnost, zodpovědný přístup k planetě a klimatu a moderní

energetiku,
● f) řádné hospodaření státu, skládání účtů občanům a odpovědnou správu veřejných financí,
● g) moderní a bohatou ekonomiku založenou na férovém tržním prostředí, inovacích, omezování

monopolů a chytrém řešení ekonomických výzev nové doby,
● h) demokracii, rozhodování na základě faktů a zapojení odborníků a veřejnosti,
● i) svobodný Internet, svobodná díla, svobodné standardy a moderní technologie, které slouží

lidem,
● j) evropskou spolupráci a demokratické mezinárodní struktury,
● k) nezávislost justice a respekt k ústavnímu pořádku včetně dělby moci a oddělení  státu a

církví.

(3) Česká pirátská strana odmítá
● a) korupci a podvody, násilí, rasismus, cenzuru a šíření strachu ve společnosti,
● b) totalitní a autoritářské režimy a ideologie,
● c) zneužívání zákonů k omezování svobody a potlačování lidských práv.

Čl. 3 Členství
(1) Členem strany může být občan, který

● e) se zaváže podporovat Poslání a programové cíle uvedené v čl. 2, a

(8) Člen je povinen
● a) podporovat politické cíle strany, zejména Poslání a programové cíle uvedené v čl. 2,

Čl. 4 Registrovaní příznivci strany
(1) Jako příznivec strany se může zaregistrovat každý, kdo podporuje Poslání strany,

Hlasování
Toto hlasování zahájila Tereza Vovesová a výsledek vyhlásil Tomáš Válek. Hlasování proběhlo od 11:25
do 13:25.

Výsledky:
Hlasovalo 438 členů, protože se jedná o zásadní návrh, bylo k jeho přijetí třeba 263 hlasů.
Pro návrh 385 hlasů
Proti návrhu 53 hlasů

Celostátní fórum schválilo předloženou změnu stanov.

4/7

https://helios.pirati.cz/helios/elections/0969d0c8-a68e-4525-a2b6-3441f6bbd730/view


3. Volba čela kandidátní listiny do EP
Úvodní slovo předsedajícího k tomuto bodu přednesl Martin Jiránek. Bodu předsedali Martin Jiránek a
Jan Novák.

Kandidáti
- David František Wagner - kandidátská řeč - nominace CF, JčK, PaK, ÚsK, SčK  
- Zuzana Klusová - kandidátská řeč - nominace CF, MsK, PaK, SčK  
- Andrea Hoffmannová - kandidátská řeč - nominace CF, MsK, ZlK, OlK  
- Eva Tichá - kandidátská řeč - nominace CF, Pha  
- Jiří Knotek - kandidátská řeč - nominace CF, ZlK  
- Jana Skopalíková - kandidátská řeč - nominace CF, SčK  
- Viktor Velek - kandidátská řeč - nominace CF, ZlK  
- Petr Slanina - kandidátská řeč - nominace CF, LbK  
- Ondřej Melena - kandidátská řeč - nominace CF, Pha  
- Michal Gill - kandidátská řeč - nominace CF  
- Věra Mikušová - kandidátská řeč - nominace CF  
- Vladimír Votápek - kandidátská řeč - nominace KvK
- Markéta Gregorová -  kandidátská řeč - nominace CF, MsK, JčK, PlK, ÚsK, JmK, OlK, SčK, LbK,

Vys  
- Mikuláš Peksa - kandidátská řeč - nominace CF, MsK, JčK, PaK, ÚsK, SčK, Pha, LbK, Vys  
- Mikuláš Ferjenčík - kandidátská řeč - nominace CF, PaK, ZlK, KhK
- Albert Štěrba - kandidátská řeč - nominace CF, Pha

Rozprava  k  bodu  probíhala  již  od  2.  května  2023  na  internetovém  fóru  strany.  Pořadí  vystoupení
kandidátů  bylo  určeno  počtem  nominací,  v  případě  shody  rozhodoval  počet  hlasů  v  nominaci
celostátním fórem ke konci  doby  pro navrhování.  Po úvodních vystoupeních kandidátů následovala
diskuze nad dotazy od účastníků zasedání.

První kolo hlasování
Toto hlasování zahájil Tomáš Válek a vyhlásila Tereza Vovesová. Hlasování proběhlo od 12:45 do 13:45.
Výsledky:
Hlasovalo 538 členů, pro postup do 2. kola tak bylo potřeba 270 hlasů.
Markéta Gregorová 362 hlasů
Mikuláš Peksa 379 hlasů
David František Wagner 347 hlasů
Zuzana Klusová 385 hlasů
Mikuláš Ferjenčík 219 hlasů
Andrea Hoffmannová 300 hlasů
Albert Štěrba 272 hlasů
Eva Tichá 199 hlasů
Jiří Knotek 169 hlasů
Jana Skopalíková 290 hlasů
Viktor Velek 181 hlasů
Petr Slanina 170 hlasů
Ondřej Melena 193 hlasů
Michal Gill 273 hlasů
Věra Mikušová 172 hlasů
Vladimír Votápek 160 hlasů

5/7

https://helios.pirati.cz/helios/elections/e5f8a13e-5402-11ee-8af2-02420a000724/view
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=845681#p845681
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=842228#p842228
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=842746#p842746
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=840182#p840182
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=846185#p846185
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=846194#p846194
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=839921#p839921
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=846401#p846401
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=846815#p846815
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=843981#p843981
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=846806#p846806
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=843630#p843630
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=846518#p846518
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=845773#p845773
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=844295#p844295
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=842457#p842457


Do 2.  kola  postoupili  Zuzana Klusová,  Mikuláš Peksa,  Markéta  Gregorová,  David  František Wagner,
Andrea Hoffmannová, Jana Skopalíková, Michal Gill a Albert Štěrba.

Po oznámení výsledku 1. kola volby David František Wagner odstoupil z volby 2. místa.

Volba 2. místa
Toto hlasování zahájil a vyhlásil Tomáš Válek. Hlasování proběhlo od 14:20 do 15:20.

Výsledky:
Hlasovalo 547 členů.

Zuzana Klusová 111 hlasů
Mikuláš Peksa 41 hlasů
Markéta Gregorová 348 hlasů
Andrea Hoffmannová 17 hlasů
Jana Skopalíková 8 hlasů
Michal Gill 6 hlasů
Albert Štěrba 16 hlasů

Celostátní fórum zvolilo Markétu Gregorovou na 2. místo kandidátní listiny pro volby do Evropského
parlamentu v roce 2024.

Následoval projev zvolené kandidátky a předsedy strany. Bod pokračoval diskuzí kandidátů na 3. místo.

Volba 3. místa
Toto hlasování zahájila a vyhlásila Tereza Vovesová. Hlasování proběhlo od 15:45 do 16:45.
Výsledky:
Hlasovalo 546 členů.
Zuzana Klusová 197 hlasů
Mikuláš Peksa 149 hlasů
David František Wagner 69 hlasů
Andrea Hoffmannová 29 hlasů
Jana Skopalíková 24 hlasů
Michal Gill 28 hlasů
Albert Štěrba 47 hlasů

Celostátní  fórum zvolilo Zuzanu Klusovou na 3.  místo kandidátní  listiny pro volby do Evropského
parlamentu v roce 2024.

Následoval projev zvolené kandidátky.

Dále proběhlo procedurální hlasování o vyřazení diskuze kandidátů před volbou 4. a 5. místa. Návrh byl
schválen optickou většinou.

Dále proběhlo procedurální hlasování o ukončení fyzického jednání a jeho dokončení online. Tento návrh
byl optickou většinou zamítnut.

6/7

https://helios.pirati.cz/helios/elections/065a4501-ac0f-46c4-a097-77bb925a2cc3/view
https://helios.pirati.cz/helios/elections/dc3a19ac-5425-11ee-a540-02420a000724/view


Volba 4. a 5. místa
Toto hlasování uvedl Vojtěch Pikal.  Hlasování proběhlo od 17:05 do 18:15. Výsledek vyhlásil Tomáš
Válek.
Výsledky: 
Hlasovalo 540 členů.
Mikuláš Peksa 313 hlasů
David František Wagner 230 hlasů
Andrea Hoffmannová 124 hlasů
Jana Skopalíková 79 hlasů
Michal Gill 78 hlasů
Albert Štěrba 137 hlasů

Celostátní fórum zvolilo Mikuláše Peksu na 4. místo kandidátní listiny a Davida Františka Wagnera na
5. místo kandidátní listiny pro volby do Evropského parlamentu v roce 2024.

Následovaly projevy zvolených kandidátů.

4. Představení senátních kandidátů
Úvodní slovo předsedajícího k tomuto bodu přednesla Hana Hajnová, která bodu také předsedala.

V rámci bodu se představili kandidáti do Senátu v jednotlivých volebních obvodech:
- Petr Jeništa (obvod č. 47 - Náchod)
- Jan Janda (obvod č. 11 - Domažlice)
- Lukáš Wagenknecht  (obvod č.  23 -  Praha 8)  a Marek Hilšer  (obvod č.  26 -  Praha 2)  se ze

zasedání omluvili. Lukáše Wagenknechta představila Hana Hajnová, Marek Hilšer se představil
formou videozdravice.

Dále proběhla diskuze s kandidáty, senátorem Václavem Láskou a senátorkou Adélou Šípovou.

5. Prezentace společného volebního programu
Úvodní slovo předsedajícího k tomuto bodu přednesl Vojtěch Pikal, který bodu také předsedal.
Informace k bodu prezentovala Veronika Murzynová. Následně proběhla diskuze.

Ukončení
Se závěrečnými díky vystoupil Vojtěch Pikal a Ivan Bartoš.
Po vyčerpání pořadu a času bylo zasedání ukončeno v 18:25.

Přílohy
- Seznam přítomných
- Seznam přijatých usnesení

Podpisy

_______________________ _______________________  _______________________
Vojtěch Pikal Petr Springinsfeld Zdeněk Hřib
předsedající zapisovatel ověřovatel

7/7

https://helios.pirati.cz/helios/elections/28658f71-9ce2-4dae-bcae-bb8bde990ab4/view

